

## COMUNICADO N° 2/17

### CONTRATACION DIRECTA N° D1/17

“CESION DE USO Y EXPLOTACION EN LA TERMINAL DE PASAJEROS DEL PUERTO DE COLONIA DE ESPACIO/S COMERCIAL/ES CON DESTINO A LA INSTALACION DE UNA CASA CAMBIARIA”

#### **Pregunta 1:**

a) cómo es la forma para presentar el precio, de manera de no vulnerar los límites del proceso licitatorio. b) si resulta válido presentar propuesta parcial por períodos menores. c) si corresponde alguna otra forma de cumplir con el Pliego.

#### **Respuesta:**

Este procedimiento es una contratación directa al amparo de lo previsto en el artículo Art.33, Lit. C., Num.2 del T.O.C.A.F. no existiendo limitaciones en cuanto al monto.

#### **Pregunta 2:**

Artículo 13 del PCP Actualización del canon. a) se debe entender que sólo rige para el mínimo o para el precio mayor ofertado, y b) se debe estimar el valor del ajuste para considerar que integra la oferta, en ese caso con cuál criterio.

#### **Respuesta:**

Nos remitimos a la lectura del artículo 13 del PCP

**Pregunta 3:**

El valor futuro de las ampliaciones de plazo se deben entender incluidas en el valor final de la adjudicación y a qué valor de referencia.

**Respuesta:**

Ver respuesta Pregunta 1.